parada de Avenida Domingo Díaz, y el desarrollo de áreas verdes, en las fincas de su 

propiedad.  

Ubicación: corregimiento de Juan Díaz, distrito y provincia de Panamá. 

Monto de inversión: La inversión para la ejecución del proyecto será de aproximadamente 

B/.350,000.00 (trescientos cincuenta mil Balboas). 

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto 

Síntesis de las características físicas  

El suelo del área del proyecto corresponde a la Clase VI. El uso de suelo del proyecto

[...]

En el anexo 14.10.1, se presenta la Certificación de código de uso de 

suelo y la Resolución de anteproyecto, emitida por la Alcaldía de Panamá.  

4.7. Monto global de la inversión 

La inversión para la ejecución del proyecto será de aproximadamente B/.350,000.00 

(trescientos cincuenta mil balboas). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto 

Leyes 

 Ley 66 del 10 de noviembre de 1947. Código Sanitario. Artículo 204, 205, 206. 

 Ley 01 del 3 de febrero de 1994, por la cual se establece la legislación forestal de la

[...]

TREINTA Y NUEVE METROS OCHENTA Y SEIS CENTIMETROS, DE AQUÍ EN DIRECCION NOR-OESTE EN UN
ANGULO INTERNO DE CIENTO CINCUENTA Y SEIS GRADOS TREINTA Y DOS MINUTOS, SE MIDEN ONCE METROS
CENTIMETROS FORMANDO ESTA ULTIMA LINEA Y LA PRIMERA QUE SE TRAGA UN ANGULOINTERNO DE
CIENTO SIETE GRADOS CINCUENTA Y CUATRO MINUTOS.
CON UN VALOR DE B/.19,224.00 (DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO BALBOAS) 

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

ELEKTRA NORESTE,S.A.  TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD 

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

NO CONSTA GRAVAMENES VIGENTES INSCRITAS A LA FECHA
ANOTACIÓN: CON MOTIVO DEL CAMBIO DE NOMBRE DE LA SOCIEDAD EMPRESA DE DISTRIBUCION ELECTRICA

[...]

CARRETERA DE TOCUMEN Y MIDE 60MTS 75CM SUR : PROPIEDAD DE
FAMILIA MAYORGA Y MIDE 52MTS 52CM ESTE : RIO PALOMO Y MIDE 18MTS 48CM OESTE : PROPIEDAD DE
MATILDE ARANGO Y MIDE EN DOS TRAMOS 35MTS 51CM Y 15MTS 97CM UN TOTAL DE 51MTS 48CM.
CON UN VALOR DE B/.4,184.00 (CUATRO MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO BALBOAS)

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

ELEKTRA NORESTE,S.A.  TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD 

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

ANOTACIÓN: CON MOTIVO DEL CAMBIO DE NOMBRE DE LA SOCIEDAD EMPRESA DE DISTRIBUCION
ELECTRICA NOROESTE,S.A., A "ELECTRA NORESTE,S.A." MEDIANTE ACTA CELEBRADA EL 30  DE OCTUBRE DE